Proc. Leg. nº 404/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 201/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre retorno às aulas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. É possível que a Rede Municipal de Ensino funcione normalmente sem os

serviços de limpeza?

2. O retorno das aulas sem serviços de limpeza nas escolas está em consonância

com os protocolos do Ministério da Saúde? Se sim, informe qual o embasamento.

3. O retorno das aulas presenciais sem serviços de limpeza está em consonância

com as diretrizes do MEC? Se sim, informe qual o embasamento.

4. Na hipótese de não haver impedimentos decorrentes da pandemia de Covid-19 e

suas variantes e considerando a falta de serviço de limpeza nas escolas, a cidade

de Valinhos poderia ter mantido o retorno às aulas para o dia 07 de fevereiro de

2022?

Valinhos, 7 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6Y0J0V6G3B1C7D8
		2022-02-07T17:14:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura